

## Referat

**Månadsmöte i Malmö-Kirseberg Inner Wheel Klubb tisdag 14 mars 2023 kl. 17.00 på Havshotellet, Strandgatan 50, Limhamn, Malmö.**

President Birgitta Eriksson inledde mötet med information till klubbens medlemmar. Klubben Malmö-Limhamn-Slottstaden kommer att läggas ner. Sammanslagning med vår klubb kommer inte att ske. Medlemmar i den klubben kommer att kunna söka medlemskap i vår klubb.

Malmö-Limhamn-Slottstaden IWC har tillsammans med vår klubb varit arrangör av sommarmötena i Skanör. Nu ersätts de av Trelleborg IWC. Trelleborg IWC blir arrangör av årets sommarmöte tisdag 4 juli i Skanör.

Vår klubb är arrangör av höstens distriktsmöte lördag 7 oktober. Mötet äger rum på Kockums Fritid. På kvällens möte intogs en ny medlem i vår klubb. Vi hälsar Rebecka Hunt välkommen.

### **Kvällens program:**

#### **Christina Wedekull: #Livet i Rwanda”.**

Christina Wedekull (CW) arbetade under 4 år, som chef för utvecklingsarbete på Svenska ambassaden i Rwanda. Hon hade en stor erfarenhet av utvecklingsarbete i en rad länder i världen innan hon kom till Rwanda. Rwanda kallas ”De tusen kullarnas land” pga alla bergen. Det är ett litet land, stort som Småland, beläget vid ekvatorn. Landet blev självständigt år 1964. År 1994 drabbades befolkningen av ett folk mord – 800 000 människor dog.

Idag är 10% av befolkningen under 30 år. 40% lever under fattigdom och många lever på 2 kr/dag. Idag är Rwanda ett säkert land. Befolkningen har en stark vilja att lämna det hemska, som hände bakom sig och gå vidare. Man tror på en stark ledare, som bekämpar korrruption och styr ekonomin. Landets inkomster kommer från export av bla kaffe – Zoega köper en del av sitt kaffe från Rwanda -, the, turism, stor digitalisering och vaccintillverkning i stor skala.

Sverige bidrar med ekonomiskt bistånd för utveckling av digitalisering, små kooperativ med ex. bi-odling, jämställdhet och utbildning. Sverige och Rwanda har ett forskningsarbete tillsammans under 20 år på en rad svenska universitet och högskolor för att bygga upp Rwanda. Rwandier studerar i Sverige och tar med sina kunskaper hem för att utveckla sitt land inom olika områden.

När Covid 19 bröt ut blev **CW** ensam kvar på Svenska ambassaden. Gränser stängdes och landet gick i ”lockdown”. Ingen fick vistas ute. Efter 2 år öppnades landet igen, men långsamt. Sveriges bistånd var då Covid 19 sprutor med vaccin.

Vi tackar med en varm applåd för ett mycket intressant föredrag med fina bilder från Rwanda idag på stor skärm – om ett rent land med vänliga människor.

### **Vid pennan**

**Agneta Abelson**